

سینا، بانکداری قرض الحسنه را کلید زد



بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، همواره خود را متعهد به اقدام در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی دانسته لذا با اتکا به ظرفیتهای موجود بر توانمندسازی آحاد محروم جامعه به منظور حضور در فعالیتهای اقتصادی، ایجاد مشاغل پایدار و شایسته و تامین نیازهای مالی آنها تاکید داشته و راه اندازی خط کسب و کار بانکداری نیز در همین راستا و برای پیشبرد اهداف اقتصادی و ملی در دستور کار قرار گرفته است.

بیشتر بر کمک به اقشار آسیب پذیر و کم درآمد، پیاده سازی خط کسب و کار قرض الحسنه را در دستور کار قرار داده که پس از آماده سازی بسترها و ایجاد ساختارهای لازم، به زودی اجرایی خواهد شد تا به عنوان بانکی پیشگام در شبکه بانکی بتواند از ظرفیتهای خود به بهترین نحو در راستای اشتغال و کارآفرینی طبقه کمتر برخوردار کشور استفاده کند. وی افزود: بانک سینا به عنوان بانکی تجاری فعال در چارچوب قوانین و مقررات

مدیرعامل بانک سینا در هم اندیشی دو روزه مدیران ستادی و مناطق این بانک از راه اندازی خط کسب و کار قرض الحسنه برای ارائه خدمات بهینه و مطلوب به هموطنان به ویژه نیازمندان خبر داد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، دکتر ایمنی افزود: این بانک در راستای چارچوبهای بانکداری اسلامی مبنی بر تلاش در جهت کاهش محرومیت و فقر از جامعه اسلامی و با هدف تمرکز

سپرده گیری بانکها افزایش یافت



می دهد که در سال ۹۷ مجموع سپرده های سرمایه گذاری بانکهای مورد بررسی، ۸۱۷ هزار میلیارد تومان بوده که به نسبت سال ۹۶ حدود ۱۱۷ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. در ترازنامه بانکها علاوه بر اینکه ارقام سپرده های جاری، قرض الحسنه و سرمایه گذاری مشخص می شود، در بخشی دیگر سایر سپرده ها نیز اعلام می شود که در واقع در این بخش ارقام سپرده نقدی ضمانت نامه ها و پیش دریافت اعتبارات اسنادی (ریالی و ارزی) منتشر می شود. بررسی بانکهای بورسی که اطلاعات آنها در سایت کدال موجود بود نشان می دهد که سایر سپرده های بانکی از حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ به حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان در سال ۹۷ رشد داشته است. به عبارت دیگر رقم سپرده های ضمانت نامه ها و اعتبارات اسنادی ۶۱/۵ درصد افزایش داشته است. اما کدام بانکها در جذب سپرده ها موفق تر عمل کردند؟

■ **آهنربای جذب نقدینگی در بانکها**
بررسی ها نشان می دهد که از میان ۱۷ بانک بورسی مورد بررسی، سه بانک خصوصی و دو بانک خصوصی شده بیشترین رشد سپرده های بانکی را به خود اختصاص داده اند. بانک خاورمیانه در مجموع با حدود ۱۱/۶ هزار میلیارد تومان سپرده بیشترین رشد مجموع سپرده ها را به خود اختصاص داده است. رشد سپرده های این بانک در یک سال مالی ۴۸/۴ درصد بوده است. پس از آن بانک گردشگری

با رشد کل سپرده ها در حدود ۴۵/۹ درصد دوام قرار دارد. مجموع سپرده های این بانک از حدود ۲۴ هزار میلیارد تومان به ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. جایگاه سوم نیز به پست بانک اختصاص داشته که سپرده های آن از حدود ۶/۲ هزار میلیارد تومان به ۹/۱ هزار میلیارد تومان در سال ۹۷ افزایش پیدا کرده که رشد ۴۵/۷ درصدی را ثبت کرده است. رشد مجموع سپرده های بانک ملت نیز در یک سال مالی حدود ۳۹ درصد افزایش پیدا کرده است. در این رتبه بندی بانک پاسارگاد سومین بانک خصوصی است که بیشترین جذب سپرده ها را داشته است. این بانک در سال مالی ۹۷ حدود ۸۷/۴ هزار میلیارد تومان سپرده داشته که به نسبت سال ۹۶ حدود ۲/۲۵ درصد رشد داشته است.

رتبه بندی، بانک پاسارگاد است که سپرده های دیداری آن از حدود ۱/۸ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ با رشد ۹۶/۶ درصدی به حدود ۳/۵ هزار میلیارد تومان در سال ۹۷ رسیده است. بانک پاسارگاد در جذب سپرده های پس انداز نیز تقریباً عملکرد مشابهی داشته است. ارقام ترازنامه این بانک نشان می دهد که در پایان سال مالی ۹۷ سپرده های پس انداز این بانک به نسبت سال مالی ۹۶ حدود ۹۲ درصد رشد داشته است. به عبارت دیگر از رقم ۸۷۲ میلیارد تومان در سال ۹۶ به ۱/۷ هزار میلیارد تومان در سال ۹۷ رسیده است.

■ **نگاهی به سپرده های سرمایه گذاری**
بررسی صورت های مالی ۱۷ بانک بورسی حاکی از این است که به رغم اینکه بازارهای موزای سود بیشترین به نسبت بازار پول داشتند، اما سپرده های سرمایه گذاری بانکها در مجموع با رشد ۱۶/۸ درصدی همراه بوده اند. بنابراین اگر این رقم رشد را شاخصی برای بررسی بانکها در نظر بگیریم، اگر بانکی رشد بیشتری نسبت به این رقم داشته باشد می توان ادعا کرد که در جذب این نوع سپرده گذاری موفق عمل کرده است. در میان بانکهایی که این ویژگی را داشتند بانک پاسارگاد با رشد ۳۰ درصدی سپرده های سرمایه گذاری یکی از بانکهای با عملکرد مناسب بوده است. رقم سپرده های سرمایه گذاری این بانک از حدود ۶۱ هزار میلیارد تومان در سال ۹۶ به حدود ۷۹/۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۷ رسیده است.

جذب سپرده در موسسه ملل از تسهیلات پیشی گرفت

تجمیلی و ورشکسته به موسسه ملل را نیز در نظر گرفت. بر اساس این گزارش، موسسه ملل در شش سال مالی گذشته بطور میانگین در ۹ ماهه نخست هر سال بالغ بر ۸۵ هزار و ۸۲۸ میلیارد ریال تسهیلات داده و در مقابل ۹۱ هزار و ۱۶۶ میلیارد ریال سپرده جمع آوری کرده است. این رخداد به وضعیت مناسب شرکت در زمینه هزینه و درآمد نشان می دهد؛ چرا که درآمد میانگین شش سال گذشته در ۹ ماهه درآمده مسسه ۱۴ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال بوده اما هزینه بابت سود پرداختی به سپرده ها ۱۲ هزار و ۵۶۱ میلیارد ریال بوده است.

موسسه ملل در شش سال گذشته با رشد سه برابری در حوزه تسهیلات و سپرده نشان داده است که بصورت میانگین سالانه بالغ بر ۱۲ درصد پیش از هزینه های مالی شرکت؛ درآمد کسب کرده و تراز مالی خود را مثبت نگه داشته است. به گزارش هفته نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از موسسه اعتباری ملل توانسته در سال ۹۷ از مشکلاتی که در گذشته داشته خارج شده و به سود خالص دو هزار و ۳۳۵ میلیارد ریال برسد. این در حالی است که در پایان سال ۹۶ همین موسسه دارای زیان خالص دو هزار و ۱۶۴ میلیارد ریال بود که البته باید نقش موسسه های

تجمیع سپرده های قرض الحسنه، نزد بانک قرض الحسنه مهر

بانک قرض الحسنه مهر ایران در طول بیش از یک دهه فعالیت خود توانسته جایگاه شایسته ای در نظام بانکی ایران کسب کند. این بانک از زمان افتتاح در سال ۱۳۸۶ تادی ماه ۱۳۹۸ با جذب ۸ میلیون مشتری نقش به سزایی در احیا و ترویج سنت قرض الحسنه داشته است. طی این سال ها بیش از ۶ میلیون فقره تسهیلات قرض الحسنه توسط این بانک به متقاضیان پرداخت شده است. بانک مهر ایران در زمینه شاخص های بانکداری نیز عملکرد موفقیت آمیزی داشته تا جایی که در عرصه بین المللی هم جایگاه شایسته ای را به دست آورده است.

انتخاب بانک قرض الحسنه مهر ایران به عنوان سومین بانک برتر اسلامی در رتبه بندی نشریه بنکر و کسب جایزه نخبه اقتصادی جهان اسلام از سوی سازمان همکاری اسلامی، گوشه ای از موفقیت های این بانک در سطح بین المللی است. بانک قرض الحسنه مهر ایران بر اساس فلسفه و جودی و کارکرد ویژه خود توانسته منابع در اختیار خود را به درستی در بخش تسهیلات قرض الحسنه تخصص دهد. این بانک در این سال ها، بیش از ۹۰ درصد وجه جذب شده در قالب سپرده قرض الحسنه را به اعطای تسهیلات قرض الحسنه تخصیص داده است.

تقدیر از بانک مسکن در سومین دوره جایزه مسوولیت اجتماعی

جهت بهبود فضای عمومی جامعه بردارد. در سومین همایش جایزه مسوولیت اجتماعی و توسعه پایدار بنگاه های اقتصادی، با حضور محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از خدمات بانک مسکن در حوزه های اجتماعی با اهدای لوح و تندیس تقدیر شد. در این همایش، ابتدا نمایندگان بنگاه های فعال در زمینه مسوولیت های اجتماعی، به ارائه برنامه ها و دستاوردهای خود پرداختند و در بخش بعدی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درباره وظایف بنگاه ها در حوزه های اجتماعی

در سومین دوره جایزه مسوولیت اجتماعی و توسعه پایدار بنگاه های اقتصادی، از بانک مسکن با اعطای لوح و تندیس قدرانی شد.

به گزارش هفته نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن - هینا، بانک مسکن در کنار مسوولیت های اصلی خود در ارائه تسهیلات برای ساخت و خرید مسکن و خدمات بانکی، همواره هر حرکت به سمت مسوولیت های اجتماعی را نیز در دستور کار قرار داده است، تا بتواند گامی مهم در

رئیس اداره کل صادرات کالا بانک توسعه صادرات ایران تشریح کرد:

شرایط پرداخت می کند، گفت: تسهیلات قبل از صدور کالا و خدمات به منظور تأمین مالی سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی و تجاری صادراتی برای خرید، بسته بندی، تجهیز کارگاه و سایر هزینه ها در قالب یکی از عقود اسلامی پرداخت می گردد. حسینیان اظهار داشت: بانک می تواند در قبال اخذ اعتبار اسنادی صادراتی، قرارداد صادراتی معتبر با طرف خارجی و یا به صورت امانی به صادر کنندگان با رعایت قوانین و مقررات بانکی و اعتبار سنجی آنان تسهیلات اعطا کند. به گفته وی صادر کنندگانی که برای آنان امکان گشایش اعتبار اسنادی صادراتی وجود نداشته باشد با ارائه قرارداد صادراتی معتبر با طرف خارجی می توانند تا درصدی از تسهیلات قبل از صدور کالا استفاده کنند. این مقام مسئول گفت: میزان تأمین مالی سرمایه در گردش با توجه

روایت های ما، دائماً به انجام مسوولیت های اجتماعی اشاره شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سودآور کردن بنگاه ها هم در واقع یک مسوولیت اجتماعی در قبال سهامداران است که سرمایه خود را در اختیار شرکتها گذاشته اند تا با استفاده از تمام ظرفیتهای موجود سرمایه شان افزایش یابد، بنابراین با این که سودآوری یک کار اقتصادی است اما نوعی عمل به مسوولیت اجتماعی هم محسوب می شود. او افزود: یکی از مهم ترین

به نتایج اعتبار سنجی متفاوت است و اولویت بندی آن بستگی به تسهیلات مرتبط با تأمین مالی، تسهیلات پس از صدور کالا و خدمات، فروش مدت دار در قالب اعتبار خریدار، تنزیل اعتبار اسنادی و بروات است. به گفته حسینیان تسهیلات فروش مدت دار در قالب اعتبار خریدار به خریداران خارجی کالا و خدمات ایرانی، که حداکثر ۶۰ درصد ارزشان کالا ساخت ایران و یا ۶۰ درصد ارزشان خدمات توسط متخصصان ایرانی قابل ارائه باشند، پرداخت می شود؛ به این ترتیب که پس از صدور کالا یا خدمات مورد نظر، بانک از جانب خریدار خارجی یا بانک وی، حداکثر ۸۵ درصد ارزش سبانه تجاری را به صادر کننده ایرانی پرداخت کرده و خریدار خارجی یا بانک وی، وجه مربوط را علاوه بر سود متعلقه در سرسیدهای مقرر به بانک بازپرداخت می کند.

اخبار

پیشنهاد تجمیع سپرده های قرض الحسنه در بانک قرض الحسنه مهر ایران

تأسیس بانک تخصصی قرض الحسنه در کشور با هدف گسترش این سنت معنوی آغاز شد و



در ادامه راه توانست مانع انحراف بیش از پیش در تخصیص منابع قرض الحسنه شود. بانکهای قرض الحسنه صرفاً مجاز به افتتاح انواع حساب قرض الحسنه یعنی حساب قرض الحسنه جاری و پس انداز هستند، اما بانکهای تجاری می توانند سایر حسابهای سرمایه گذاری، افتتاح کنند. این در حالی است که در سال ۱۳۸۶ و همزمان با طرح ایده تأسیس بانک تخصصی قرض الحسنه، این موضوع مطرح بود که جذب سپرده قرض الحسنه مختص بانکهای تخصصی قرض الحسنه و صندوق های قرض الحسنه باشد. امروز با گذشت ۱۲ سال از تأسیس نخستین بانک تخصصی قرض الحسنه و عملکرد موفقیت آمیز آن در نظام بانکی کشور و نیز عرصه بین المللی، زمان مناسبی برای طرح دوباره این ایده است.

برندگان فصل پاییز وین کارت مشخص شدند

دور جدید قرعه کشی وین کارت برگزار و برندگان خوش شانس ۴۴۴ جایزه نقدی به



ارزش شش دوازده میلیارد ریال مشخص شدند. به گزارش هفته نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از سامان رسانه، سری جدید قرعه کشی وین کارت مربوط به فصل پاییز با حضور مدیران ارشد بانک برگزار و ۴۴۴ برنده خوش شانس این فصل مشخص شدند. در این مراسم، ابتدا قرعه کشی ۴ جایزه ۱ میلیارد ریالی برگزار شد و پس از مشخص شدن اسامی برندگان خوش شانس این بخش، قرعه کشی برای مشخص شدن برندگان ۴۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و ۴۰۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی صورت پذیرفت که اسامی تمامی برندگان هم اکنون در وبسایت بانک سامان در دسترس است. بر این اساس، علاقه مندان به شرکت در قرعه کشی فصل زمستان، می توانند با مراجعه به شعب بانک سامان در سراسر کشور، نسبت به افتتاح حساب و دریافت وین کارت اقدام و با انجام هریک از فعالیت های بانکی مانند پرداخت قبوض، خرید از کارتخوان های سامان، خرید شارژ، انتقال وجه و غیره برای شرکت در قرعه کشی دور بعد، امتیاز کسب کنند.

پاسخگویی به ۸۰ هزار تماس در مرکز امداد مشتریان بانک قرض الحسنه رسالت

مدیر مرکز امداد مشتریان بانک قرض الحسنه رسالت گفت: کارشناسان این



مرکز ماهانه به بالغ بر ۸۰ هزار تماس مشتریان پاسخ می دهند. مهدی دعاگوی با ایسان اینکه کارشناسان مرکز امداد مشتریان پیگیر سؤالات، انتقاد و پیشنهادات مشتریان هستند، افزود: مشتریان می توانند از راهنمایی کارشناسان در خصوص نحوه افتتاح حساب، درخواست تسهیلات و درخواست دسته چک غیر حضوری، نحوه استفاده از اینترنت بانک، همراه بانک، مسدودی و رفع مسدودی کارت، پیگیری تراکنش های ناموفق، اطلاع رسانی در خصوص سامانه اعتبار سنجی سمرات، تأیید هویت صحت شماره همراه جهت سامانه هریم، راهنمایی فعال کردن رمز پویا و... بهره مند شوند. وی اظهار داشت: این مرکز با شماره گیری ۰۲۱۴۷۴۷۷ در ایام هفته به صورت شبانه روزی پاسخگوی نیاز مشتریان است.